
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении состава региональных предметных комиссий 

по проверке экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

на территории Приморского края в 2023 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                    

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018                

№ 190/1512, в целях обеспечения проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Приморского края в 2023 году                                  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав экспертов региональных предметных комиссий                   

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее – ГИА-11) (Приложение 1). 

2. Утвердить график работы региональных предметных комиссий                        

по учебным предметам для проверки экзаменационных работ участников ГИА-11 

(Приложение 2). 

3. Отделу общего образования (Моргунова) министерства образования 

Приморского края организовать совместную с руководителями муниципальных 



2 

органов управления образованием (далее – МОУО), государственным 

автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО ПК 

ИРО) 

4. Проректору по информатизации и оценке качества образования ГАУ 

ДПО ПК ИРО (Кушекова) организовать работу предметных комиссий по адресу: 

г. Владивосток, ул. Куйбышева, д. 1. 

5. Руководителям МОУО обеспечить явку экспертов, утвержденных 

настоящим приказом, для участия в работе региональных предметных комиссий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                            Э.В. Шамонова 



Приложение № 1 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________  №  _________ 

 

Состав экспертов региональных предметных комиссий по учебным  

предметам для проверки экзаменационных работ участников  

ГИА-11 на территории Приморского края в 2023 году 

 

 

№ 

п\п 
ФИО 

Статус 

экспертов 
Место работы 

Русский язык 

1 

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

2 
Дегтярева Анна 

Олеговна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. 

Владивостока» 

3 
Акимова Инна 

Юрьевна 
Основной 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

4 
Белоусова Ольга 

Андреевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. 

Асапова 

5 

Биктимирова 

Залия 

Ахметовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального района 

6 

Богачук 

Людмила 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Владивостока» 

7 
Бородина Ольга 

Павловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла» г. 

Владивостока 

8 
Вейс Татьяна 

Геннадьевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Раздольное 

Надеждинского района» 

9 
Внукова Тамара 

Федоровна 
Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 



 

школа № 31» п. Восток Красноармейского 

муниципального района 

10 
Волженская 

Лариса Петровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 г. 

Владивостока» 

11 

Волошина 

Ирина 

Викторовна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

12 

Габдрахманова 

Людмила 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 городского 

округа Большой Камень 

13 

Голоскова 

Галина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 82 г. 

Владивостока» 

14 

Гудименко 

Эльвира 

Анатольевна 

Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

15 

Поваляева 

Галина 

Наиловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Спасск-Дальний 

16 
Еремеева Елена 

Александровна  
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 

г. Владивостока» 

17 

Зелёная 

Людмила 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 79 

г. Владивостока» 

18 
Зинкина Татьяна 

Викторовна 
Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

19 
Исакова Наталья 

Петровна 
Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Фроловка Партизанского 

муниципального района 

20 
Карлаш Наталья 

Константиновна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» Артемовского 

городского округа 

21 

Керимова 

Людмила 

Агабаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

22 
Ким Наталья 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» с. 



 

Варфоломеевка Яковлевского муниципального 

района 

23 

Ключникова 

Зинаида 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 

г. Владивостока» 

24 
Коваленко Елена 

Васильевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

25 

Колесникова 

Ольга 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Дальнереченского городского округа 

26 

Косованова 

Любовь 

Геннадьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

27 

Костюченко 

Татьяна 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края 

28 

Кулибаба 

Оксана 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

Дальнереченского городского округа 

29 

Куприянова 

Татьяна 

Михайловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В. А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

30 
Лопсан Чечек 

Алимевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального района 

31 
Лялько Наталья 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 44 

г. Владивостока» 

32 
Маклюк Ольга 

Васильевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 г. 

Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Маслова И.В.» 

33 
Мальцева Ольга 

Николаевна 
Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

34 

Меришавян 

Наталья 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. 

Дальнегорска 

35 

Метляева 

Марина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Уссурийск» 

Уссурийского городского округа 



 

36 
Надток Наталья 

Ивановна  
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Спасск-Дальний 

37 

НестеренкоЕкат

ерина 

Александровна  

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

38 
Нынь Светлана 

Ивановна 
Старший 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края 

39 

Панькова 

Наталия 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского 

городского округа» 

40 
Пикула Анжела 

Викторовна 
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 

41 

Платунова 

Виктория 

Владимировна 

Старший 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

42 
Присняк Елена 

Александровна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

43 
Пушкарь Лилия 

Витальевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным 

изучением английского языка» Находкинского 

городского округа 

44 
Репетун Наталья 

Юрьевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 

г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

45 

Румянцева 

Маргарита 

Валентиновна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Партизанского 

городского округа 

46 
Рыкова Галина 

Владимировна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа» 

47 

Семенова 

Надежда 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 пгт. Барабаш 

Хасанского муниципального округа» 

48 

Стрижова 

Гелена 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 «Эдельвейс» 

Находкинского городского округа 



 

49 

Строкова 

Светлана 

Ивановна 

Старший 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

50 
Терешкина Яна 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. 

Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации - участника специальной военной 

операции на Украине Евгения Михайловича 

Орлова» 

51 

Ткаченко 

Татьяна 

Ивановна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

29» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

52 

Чеботова 

Светлана 

Юрьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 78» г. 

Владивостока 

53 
Швороб Татьяна 

Викторовна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Гимназия № 7» 

Арсеньевского городского округа 

54 
Шевчик Елена 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 

г. Владивостока» 

55 

Шеховцева 

Татьяна 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» Артемовского 

городского округа 

56 

Юрченко 

Наталья 

Геннадьевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Артемовского 

городского округа 

57 

Юркевич 

Светлана 

Александровна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» г. 

Дальнегорска Дальнегорского городского округа 

58 

Ющенко 

Татьяна 

Рашидовна 

Старший 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

Математика 

1 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла г. 

Владивостока» 

2 

Шпилева 

Людмила 

Александровна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 

3 

Агафонова 

Наталья 

Робертовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением китайского языка г. Владивостока» 



 

4 
Антонова Анна 

Анатольевна 
Старший 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

5 

Баженова 

Наталья 

Федоровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. 

Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

6 

Балыкова 

Татьяна 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» с. Камень-

Рыболов Ханкайского муниципального округа 

7 
Бачинская Елена 

Евгеньевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 

Находкинского городского округа 

8 
Вологдина Инна 

Владимировна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» городского 

округа Спасск-Дальний 

9 

Воскресенская 

Светлана 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 41 г. 

Владивостока» 

10 
Голенко Ирина 

Дмитриевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. 

Асапова 

11 
Демидова Ирина 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 76 г. 

Владивостока» 

12 

Дмитриева 

Ольга 

Михайловна 

Основной 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Тихоокеанский государственный 

медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 

13 

Домаренко 

Оксана 

Валерьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» с. Хороль 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

15 
Ерёменко Елена 

Станиславовна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Спасск-Дальний 

14 

Ефремов 

Евгений 

Леонидович 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

16 
Зоренко Ирина 

Анатольевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 



 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла» г. 

Владивостока 

17 
Исаенко Елена 

Николаевна 
Старший 

Филиал Федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

18 
Исакова Римма 

Владимировна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Преображенская средняя общеобразовательная 

школа № 11 Лазовского муниципального округа 

19 
Канурина Нелли 

Васильевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 70 г. 

Владивостока» 

20 
Кардай Наталья 

Геннадьевна 
Основной 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

21 
Ким Наталья 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

1» Находкинского городского округа 

22 
Клишнина Нина 

Алексеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

23 
Колесова Елена 

Леонидовна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» с. Спасское 

Спасского района 

24 
Крутик Светлана 

Васильевна 
Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

25 

Локтюшкина 

Александра 

Валерьевна 

Основной 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Академический колледж 

26 

Максимова 

Татьяна 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17 г. 

Владивостока» имени Блюхера Василия 

Константиновича 

27 
Матвеева Елена 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 41 

г. Владивостока» 

28 

Миронова 

Татьяна 

Викторовна  

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 «Эдельвейс» 

Находкинского городского округа 

29 
Мисник Ирина 

Юрьевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 



 

общеобразовательная школа № 14 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа» 

30 

Мошонец 

Татьяна 

Леонидовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 городского 

округа Большой Камень 

31 

Муравьева 

Халида 

Имамгалиевна 

Основной 

Гимназия Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

32 
Муранец Ольга 

Ивановна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

33 

Новикова 

Оксана 

Владимировна 

Старший 

Филиал Федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

34 

Оргина 

Екатерина 

Владимировна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Малиново» 

Дальнереченского муниципального района 

35 

Павлова 

Светлана 

Викторовна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 2 при 

исправительной колонии» с. Чугуевка 

Чугуевского района 

36 
Павлуш Елена 

Михайловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 г. 

Владивостока» 

37 

Первухин 

Михаил 

Александрович 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

38 
Пинчук Наталья 

Вячеславовна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа 

39 

Прозорова 

Марина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока» 

40 
Сайчук Инна 

Александровна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

41 
Себедаш Елена 

Викторовна 
Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края 

42 

Стольникова 

Наталья 

Константиновна 

Основной 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 29 среднего общего 

образования 



 

открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги» 

43 
Субботина Нина 

Владимировна 
Основной 

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» с. Рощино Красноармейского 

муниципального района 

44 
Таранец Елена 

Владимировна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

29 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 

45 
Тихомирова 

Галина Юрьевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным 

изучением предметов физико-математического 

профиля г. Владивостока» 

46 

Трикашная 

Наталия 

Вячеславовна 

Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

47 
Хоменко Оксана 

Анатольевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа    № 1 пгт. 

Кировский» 

48 
Чиберяк Лариса 

Юрьевна 
Основной 

Автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация средняя школа 

«Азиатско-Тихоокеанская школа» 

49 
Шилова Оксана 

Николаевна  
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени В.Н. 

Сметанкина» Находкинского городского округа 

50 
Юраш Ирина 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

133» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Английский язык 

1 
Рудова Эдита 

Ивановна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Академический колледж 

2 

Будянская 

Надежда 

Викторовна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Морской государственный 

университет имени адмирала Г.И. Невельского» 

3 
Авдеева Татьяна 

Юрьевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока» 

4 
Андреева Галина 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 254» ГО ЗАТО 

Фокино (пос. Путятин) 

5 
Андрейчук Анна 

Алексеевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа «Лидер-2» 

Находкинского городского округа 



 

6 

Байбакова 

Светлана 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Интеллект» городского округа 

Спасск-Дальний 

7 

Белоножко 

Юлия 

Викторовна 

Старший 

Дальневосточное мореходное училище (филиал) 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Дальневосточный государственный 

технический рыбохозяйственный университет» 

8 

Бурмистрова 

Наталья 

Витальевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 256 городского 

округа ЗАТО Фокино» 

9 

Васьковская 

Нина 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа 62 г. Владивостока» 

10 
Вьюкова Ксения 

Александровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ляличи» 

Михайловского муниципального района 

11 

Ерёменко 

Александра 

Владимировна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» Академический департамент 

английского языка 

12 

Ермакова 

Лариса 

Константиновна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 пгт. 

Смоляниново» Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

13 

Карпова 

Надежда 

Александровна 

Основной нет  

14 
Козырчикова 

Анна Андреевна 
Основной 

Школа дополнительного образования «Progress 

School» г. Уссурийск 

15 Кофаль Асья Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

16 

Кравченко 

Евгения 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 п. 

Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

17 

Крамаревская 

Александра 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

18 

Крещенко 

Татьяна 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

19 
Лифер Елена 

Викторовна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 



 

общеобразовательная школа № 57 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

20 

Лукашевич 

Ольга 

Леонидовна 

Основной нет  

21 

Лутченко 

Евгения 

Анатольевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Арсеньевского 

городского округа 

22 
Мазур Роза 

Сайпутдиновна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 пгт. Сибирцево 

Черниговского района 

23 

Мамченко 

Мария 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

24 
Манина Оксана 

Александровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

25 

Маштакова 

Ольга 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа 62 г. Владивостока» 

26 
Мозняк Елена 

Геннадьевна 
Основной нет  

27 

Николайчук 

Владлена 

Витальевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

28 

Ошарова 

Кристина 

Вадимовна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

29 

Прочанкина 

Ксения 

Сергеевна 

Старший 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

30 

Пянзина 

Светлана 

Юрьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 73 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла г. 

Владивостока» 

31 
Сенцова Елена 

Сергеевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

32 

Сидорова 

Наталья 

Сергеевна 

Основной 

Частное образовательное учреждение 

дополнительного образования Образовательный 

центр «Лингва-Плюс» г. Артёма 

33 

Скорочкина 

Татьяна 

Анатольевна 

Старший 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 



 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

34 
Смирнова Нина 

Валентиновна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. 

Асапова 

35 
Торшина Елена 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В.А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

36 
Федченко Анна 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

1» Находкинского городского округа 

37 

Шайдарова 

Оксана 

Григорьевна 

Старший 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

38 
Ярошенко Анна 

Вячеславовна 
Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

География 

1 

Щендрикова 

Людмила 

Николаевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. 

Владивостока» 

2 
Крета Татьяна 

Борисовна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 46 г. 

Владивостока» 

3 

Бодренкова 

Екатерина 

Владимировна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока» 

4 

Виссарионова 

Наталья 

Анатольевна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Ступени» г. Владивостока» 

5 
Галицкая Зоя 

Ивановна  
Основной  

Гимназия Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

6 

Горобец 

Анастасия 

Викторовна  

Старший  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» Уссурийского 

городского округа 

7 
Думенко Оксана 

Анатольевна  
Основной  

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 



 

8 

Клименкова 

Жанна 

Борисовна  

Основной  

Новосельский филиал муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» села 

Спасское Спасского района 

9 

Масовец 

Светлана 

Александровна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 251» городского 

округа ЗАТО Фокино 

10 

Молодых 

Татьяна 

Валерьевна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53 г. 

Владивостока» 

11 
Сайчук Мария 

Александровна 
Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

12 
Чуйко Тамара 

Владимировна  
Основной  

Гимназия Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

История 

1 
Максимова 

Татьяна Львовна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Морской государственный 

университет имени адмирала Г.И. Невельского» 

2 
Славгородская 

Ольга Сергеевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 41 

г. Владивостока» 

3 

Беспалова 

Маргарита 

Васильевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 258 ГО ЗАТО 

Фокино (п. Дунай)» 

4 

Борисенко 

Светлана 

Николаевна 

Основной 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

5 

Ванина 

Анжелика 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35» Артемовского 

городского округа 

6 

Вишневский 

Дмитрий 

Александрович 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. 

Кавалерово Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края 

7 
Вотякова Елена 

Викторовна 
Старший 

Бельцовский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Яковлевка» Яковлевского муниципального 

района 

8 

Костырина 

Галина 

Владимировна 

Основной 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 



 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

9 
Котова Наталья 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» Находкинского 

городского округа 

10 
Крылова Ольга 

Александровна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края 

11 

Кузьменко 

Ирина 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

12 
Кулик Нина 

Алексеевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» г. 

Владивостока 

13 
Кулинич Анна 

Сергеевна 
Основной 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

14 

Левицкая 

Марина 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Артемовского 

городского округа 

15 

Масличенко 

Екатерина 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11» Артемовского городского округа 

16 
Носырева Елена 

Викторовна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В.А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

17 
Паршукова Нина 

Евгеньевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 пгт. 

Кировский» 

18 

Прокопчук 

Наталья 

Сергеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 г. 

Владивостока» 

19 

Соловьева 

Анжелика 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа 

20 

Филимонов 

Дмитрий 

Владимирович 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 г. 

Владивостока» 

Китайский язык 

1 

Кожевников 

Игорь 

Рудольфович 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 



 

2 
Комарова Анна 

Павловна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия № 29» Уссурийского 

городского округа 

3 
Савчук Ольга 

Владимировна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением китайского языка г. Владивостока» 

Литература 

1 
Гревцова Ирина 

Сергеевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

2 

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

3 
Акишева Ольга 

Алексеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Интеллект» городского округа 

Спасск-Дальний 

4 
Алексеева Анна 

Викторовна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

5 

Андреева 

Виктория 

Викторовна 

Основной 

Дубовской филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Спасское 

Спасского района Приморского края 

6 

Волошина 

Ирина 

Викторовна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

7 

Гудименко 

Эльвира 

Анатольевна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

8 
Зинкина Татьяна 

Викторовна 
Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

9 
Зинченко Елена 

Ивановна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Спасск-Дальний 

10 

Коростелева 

Ирина 

Алексеевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Вектор» г. Владивостока» 

11 

Куприянова 

Татьяна 

Михайловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В. А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 



 

12 

Лисовец 

Светлана 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального района 

13 
Маклюк Ольга 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 г. 

Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Маслова И.В.» 

14 

Платунова 

Виктория 

Владимировна 

Старший 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

15 
Пономарёва 

Лариса Петровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Арсеньевского 

городского округа 

16 
Репетун Наталья 

Юрьевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. 

Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

17 

Сахненко 

Татьяна 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа» с. Голубовка Партизанского 

муниципального района 

18 

Черникова 

Екатерина 

Вячеславовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В.А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

Обществознание 

1 
Петрова Ольга 

Владимировна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла г. 

Владивостока» 

2 

Мельникова 

Ольга 

Геннадьевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 28 с углубленным изучением 

иностранных языков г. Владивостока» 

3 
Афеев Кирилл 

Валерьевич 
Основной 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

4 
Войтюк Алла 

Михайловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа» 

5 
Данилко Татьяна 

Сергеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 



 

общеобразовательная школа № 3 городского 

округа Большой Камень 

6 

Жандарова 

Лариса 

Валерьевна 

Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 «Полюс» 

Находкинского городского округа 

7 
Жирош Ирина 

Геннадьевна 
Старший 

Лицей Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный 

государственный технический 

рыбохозяйственный университет» 

8 
Журба Ирина 

Васильевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

9 

Заболотнева 

Светлана 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 «Эдельвейс» 

Находкинского городского округа 

10 

Ильина 

Людмила 

Николаевна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. 

Владивостока 

11 
Карелина Ольга 

Владимировна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» с. Хороль 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

12 
Карелова Елена 

Викторовна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

13 
Ковалева Елена 

Геннадьевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. 

Владивостока 

14 
Конечных Ирина 

Федоровна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

имени В.А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

15 
Котова Наталья 

Николаевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» Находкинского 

городского округа 

16 
Крылова Ольга 

Александровна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края 

17 
Кузуб Денис 

Анатольевич 
Основной 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. 

Екатериновка Партизанского муниципального 

района 

18 
Кулинич Анна 

Сергеевна 
Старший 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 



 

центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных 

детей им. Н.Н. Дубинина 

19 

Максимова 

Светлана 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 г. 

Владивостока» 

20 

Маринец 

Светлана 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Барано-

Оренбургская средняя школа 

Пограничного муниципального округа» 

21 
Мацейко Галина 

Владимировна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

22 
Мельник Галина 

Михайловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. 

Владивостока» 

23 
Палей Лариса 

Алексеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Павло-Федоровка 

Кировского района» 

24 
Попова Ирина 

Михайловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным 

изучением английского языка г. Владивостока» 

25 

Потягайло 

Марина 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» села Хвалынка 

Спасского района Приморского края 

26 

Прокопчук 

Наталья 

Сергеевна  

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 г. 

Владивостока» 

27 

Савельева 

Марина 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с. 

Анисимовка» Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

28 
Сидоркина 

Елена Юрьевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Дальнереченского городского округа 

29 
Суворов Сергей 

Олегович 
Старший 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. 

Дальнегорска 

30 
Терехин Михаил 

Викторович 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Сальское» 

Дальнереченского района 

31 
Ткаченко Оксана 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 



 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 251» 

городского округа ЗАТО Фокино Приморского 

края 

32 

Филимонов 

Дмитрий 

Владимирович 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 

г. Владивостока» 

33 
Храпко Алла 

Юрьевна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 

Лесозаводского городского округа» 

34 

Хроменков 

Александр 

Иванович 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 73 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла г. 

Владивостока» 

35 
Шульга Лилия 

Павловна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. 

Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района 

36 

Щербань 

Наталья 

Владимировна 

Основной 

Федеральное государственное казённое 

общеобразовательное учреждение «Уссурийское 

суворовское военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации» 

37 
Яковлева Ирина 

Константиновна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 

Лесозаводского городского округа» 

38 
Яковлева Инна 

Сергеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 83 г. 

Владивостока» 

Физика 

1 

Гонтарь 

Людмила 

Ивановна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 

2 

Купцова 

Евгения 

Николаевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным 

изучением иностранных языков г. Владивостока» 

3 

Березовский 

Анатолий 

Арнольдович 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 82 г. 

Владивостока» 

4 
Вебер Марина 

Леонидовна 
Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа имени В.Г. 

Асапова 

5 

Гребенюк 

Наталья 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 



 

6 
Гришай Оксана 

Евгеньевна 
Старший 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока» 

7 
Здор Елена 

Ивановна 
Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского 

образования, Университетская школа 

8 
Климчук Ульяна 

Михайловна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. С.М. Валеева с. Черниговка 

Черниговского района 

9 

Комарова 

Наталья 

Александровна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 79 г. 

Владивостока» 

10 

Коробицина 

Лариса 

Сергеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 городского 

округа Большой Камень 

11 

Куропатова 

Жанна 

Николаевна 

Основной 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

12 

Леонтьева 

Эльвира 

Владимировна 

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

Находкинского городского округа 

13 
Лесняк Юлия 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17 

г. Владивостока» имени Блюхера Василия 

Константиновича 

14 

Тимошенко 

Анастасия 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 68 

г. Владивостока» 

15 

Файзуллаева 

Ольга 

Анатольевна 

Основной 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

16 

Чаденкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением предметов юридического профиля 

г. Владивостока» 

Химия 

1 
Попова Наталья 

Александровна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 



 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

2 
Петрова Марина 

Николаевна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 251» 

городского округа ЗАТО Фокино 

3 

Епифанцева 

Евгения 

Александровна 

Основной 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

4 

Коваленко 

Наталья 

Саидовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

5 
Макарикова 

Анна Сергеевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Чернышевка Анучинского 

муниципального округа Приморского края» 

6 
Огнева Елена 

Павловна 
Основной 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

7 

Романченко 

Светлана 

Михайловна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» Артемовского 

городского округа 

8 

Свистунова 

Ирина 

Валентиновна 

Старший 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

9 
Третьякова 

Галина Олеговна 
Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

10 

Угодникова 

Валентина 

Петровна 

Основной 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Новолитовск Партизанского 

муниципального района 

11 

Хальченко 

Ирина 

Григорьевна 

Основной 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

12 
Ясина Светлана 

Григорьевна 
Старший 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» Арсеньевского городского округа 

Информатика и ИКТ 

1 
Гурская Карина 

Анатольевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Автономная некоммерческая профессиональная 

образовательная организация «Дальневосточный 

центр непрерывного образования» 



 

2 
Андреева Лариса 

Викторовна 

Заместитель 

председателя, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51 с углубленным 

изучением японского языка г. Владивостока» 

3 

Осинцева 

Наталья 

Николаевна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 пгт. Кировский» 

Кировского района 

4 

Соловьева 

Екатерина 

Викторовна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 41 г. 

Владивостока» 

5 
Терсина Ольга 

Викторовна 
Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» городского 

округа Спасск-Дальний 

6 

Тимиряева 

Мария 

Валентиновна 

Основной  

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Арсеньевского 

городского округа 

Испанский язык 

1 

Голубенко 

Галина 

Михайловна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального 

образования «Ленинградский областной институт 

развития образования» 

2 

Тюшкина  

Светлана 

Александровна 

Старший 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная 

школа Православной культуры» 

3 

Коробова 

Анастасия 

Владимировна 
Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гатчинская 

средняя общеобразовательная школа № 9 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Французский язык 

1 

Мельникова  

Евгения 

Сергеевна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сиверская 

средняя общеобразовательная школа № 3»  

2 

Зайцева  

Маргарита 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. 

Выборг 

3 

Кривша  

Олеся 

Владимировна 

Основной  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сиверская 

средняя общеобразовательная школа № 3»  

Немецкий язык 

1 

Подлесная  

Елена 

Александровна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Лужский институт (филиал) Государственное 

автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Ленинградский 

государственный университет имени А.С. 

Пушкина» 

2 

Брусницына  

Мария 

Анатольевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Муринская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

3 

Сенькова  

Наталья 

Анатольевна 

Основной  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Луги 

Биология 



 

1 
Меделян Елена 

Викторовна 

Председатель, 

ведущий эксперт 

Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования «Приморский краевой институт 

развития образования» 

2 
Мищенко Лилия 

Витальевна 

Заместитель 

председатель, 

ведущий эксперт 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» Артемовского 

городского округа  

3 

Аксаментова 

Ксения 

Геннадьевна 

Старший 

Филиал федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нахимовское военно-морское училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

(Владивостокское президентское кадетское 

училище) 

4 
Борзак Наталия 

Витальевна 
Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 6» Арсеньевского 

городского округа 

5 
Бузько Елена 

Владимировна 
Основной 

Федеральное государственное бюджетное 

учреждение профессиональная образовательная 

организация «Приморское государственное 

училище (техникум) олимпийского резерва»                      

г. Владивостока 

6 
Вороная Галина 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Лазо» 

Лазовского муниципального округа 

7 
Горбунова Ольга 

Борисовна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 1                              

с. Черниговка Черниговского района 

8 

Деревцова 

Татьяна 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пгт. Славянка 

Хасанского муниципального округа» 

9 
Ефименко Елена 

Павловна 
Основной 

Факультет довузовской подготовки Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

10 
Ильина Елена 

Васильевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» с. 

Кронштадтка Спасского района Приморского 

края 

11 

Костырина 

Лариса 

Ивановна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 городского 

округа Большой Камень 

12 

Латынцева 

Анастасия 

Александровна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

29 г. Уссурийска» Уссурийского городского 

округа 



 

13 

Лясковская 

Светлана 

Радиковна  

Основной 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический»г. Владивостока» 

14 

Переверзева 

Наталья 

Геннадьевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

15 
Песцова Наталья 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

16 

Присяжнюк 

Анжела 

Алексеевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока» 

17 

Ратченко 

Валентина 

Ильинична 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. 

Кавалерово Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края 

18 

Рословец 

Анжела 

Викторовна 

Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа» 

19 

Рыженко 

Любовь 

Николаевна 

Основной 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Галенковская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

20 

Строчинская 

Татьяна 

Михайловна 

Основной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным изучением китайского 

языка г. Владивостока» 

21 
Шпигун Анна 

Николаевна 
Старший 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа 

22 

Шугурова 

Валерия 

Васильевна 

Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» пос. 

Тавричанка Надеждинского района 

23 
Юрченко Елена 

Николаевна 
Основной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

 

  



 

Приложение № 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________  №  _________ 

 

График работы региональных предметных комиссий по учебным  

предметам для проверки экзаменационных работ участников  

ГИА-11 на территории Приморского края в 2023 году 
 

Предмет Дата и время работы предметных комиссий 

Русский язык с 30 мая по 1 июня 2023 года в 9:00 

с 23 июня по 25 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Математика с 2 июня по 5 июня 2023 года в 9:00 

с 27 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

География с 27 мая по 30 мая 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Литература с 27 мая по 30 мая 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Химия с 27 мая по 30 мая 2023 года в 9:00 

с 29 июня по 30 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

История с 06 июня по 9 июня 2023 года в 9:00 

с 30 июня по 1 июля 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Физика с 06 июня по 9 июня 2023 года в 9:00 

с 30 июня по 1 июля 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Биология с 14 июня по 17 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Обществознание с 9 июня по 12 июня 2023 года в 9:00 

с 29 июня по 30 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Английский язык с 14 июня по 16 июня 2023 года в 9:00 

с 17 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Китайский язык с 14 июня по 16 июня 2023 года в 9:00 

с 17 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Испанский язык с 14 июня по 16 июня 2023 года в 9:00 

с 17 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 



 

Французский язык с 14 июня по 16 июня 2023 года в 9:00 

с 17 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

Немецкий язык с 14 июня по 16 июня 2023 года в 9:00 

с 17 июня по 20 июня 2023 года в 9:00 

с 24 июня по 26 июня 2023 года в 9:00 

с 28 июня по 29 июня 2023 года в 9:00 

2 июля 2023 года в 9:00 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

